



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 24859/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 044/2023 referente à Registro de Preços para contratação de empresa especializada na Locação de veículos pesados, tipo Máquinas e Caminhões, conforme condições previstas no Edital, Termo de Referência e anexos., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 06.049.955/0001-10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	7.373,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 138,0400	R\$ 1.017.768,9200	R\$ 263,9200	R\$ 1.945.882,1600	R\$ 125,8800
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO,TRUCADO,CAPACIDADEDE 12,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	2	4.113,5000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,7700	R\$ 122.458,8950	R\$ 83,9600	R\$ 345.369,4600	R\$ 54,1900
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO,TRUCADO,CAPACIDADEDE 12,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	3	7.373,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 152,9200	R\$ 1.127.479,1600	R\$ 273,3100	R\$ 2.015.114,6300	R\$ 120,3900
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE,NO TOCO,CAPACIDADE DE 10,00M3,INCLUSIVEMOTORISTA										
1	4	4.113,5000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,4800	R\$ 121.265,9800	R\$ 78,5900	R\$ 323.279,9650	R\$ 49,1100
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE,NO TOCO,CAPACIDADE DE 10,00M3,INCLUSIVEMOTORISTA										
1	5	1.550,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,4400	R\$ 185.132,0000	R\$ 201,7400	R\$ 312.697,0000	R\$ 82,3000
Descrição: CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,5T,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	6	517,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,7800	R\$ 14.879,2600	R\$ 65,3500	R\$ 33.785,9500	R\$ 36,5700
Descrição: CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,5T,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	7	1.474,6000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 222,7100	R\$ 328.408,1660	R\$ 500,9000	R\$ 738.627,1400	R\$ 278,1900
Descrição: CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO,CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE 60/80T,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	8	822,7000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,8300	R\$ 27.831,9410	R\$ 160,5200	R\$ 132.059,8040	R\$ 126,6900
Descrição: CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO,CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE 60/80T,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	9	3.026,8000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 145,0400	R\$ 439.007,0720	R\$ 357,1500	R\$ 1.081.021,6200	R\$ 212,1100

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<p>Descrição: ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 23T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 172CV, CACAMBA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,14M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 6,02M, COM 3 BRACOS ARTICULADOS, BRACO INTERMEDIARIO AJUSTAVEL EM 3 POSICOES, INCLUSIVE OPERADOR</p>										
1	10	535,6000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,6500	R\$ 18.558,5400	R\$ 117,3000	R\$ 62.825,8800	R\$ 82,6500
<p>Descrição: ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 23T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 172CV, CACAMBA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,14M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 6,02M, COM 3 BRACOS ARTICULADOS, BRACO INTERMEDIARIO AJUSTAVEL EM 3 POSICOES, INCLUSIVE OPERADOR</p>										
1	11	1.550,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,0400	R\$ 63.612,0000	R\$ 60,0500	R\$ 93.077,5000	R\$ 19,0100
<p>Descrição: GUINDAUTO COM CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA EM TORNO DE 3,5T APROXIMADAMENTE 2,00M E ALCANCE MAXIMO VERTICAL(DO SOLO)A APROXIMADAMENTE 7,00M,ANGULO DE GIRO DE 180°,MONTADO SOBRE CHASSIS DE CAMINHAO,EXCLUSIVE ESTE.SAO CONSIDERADOS DOIS AJUDANTES,EXCLUSIVE OPERADOR QUE E CONSIDERADO O MOTORISTA DO CAMINHAO</p>										
1	12	517,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,3100	R\$ 20.323,2700	R\$ 51,0600	R\$ 26.398,0200	R\$ 11,7500
<p>Descrição: GUINDAUTO COM CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA EM TORNO DE 3,5T APROXIMADAMENTE 2,00M E ALCANCE MAXIMO VERTICAL(DO SOLO)A APROXIMADAMENTE 7,00M,ANGULO DE GIRO DE 180°,MONTADO SOBRE CHASSIS DE CAMINHAO,EXCLUSIVE ESTE.SAO CONSIDERADOS DOIS AJUDANTES,EXCLUSIVE OPERADOR QUE E CONSIDERADO O MOTORISTA DO CAMINHAO</p>										
1	13	953,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 189,5400	R\$ 180.631,6200	R\$ 312,1200	R\$ 297.450,3600	R\$ 122,5800
<p>Descrição: GUINDASTE ARTICULADO,SOBRE CAMINHAO DIESEL(INCLUSIVE ESTE),MOMENTO MAXIMO DE ELEVACAO 30TXM E CAPACIDADE MAXIMA DE ELEVACAO 8,5T A 3,4M,INCLUSIVE OPERADOR E AUXILIAR</p>										
1	14	318,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,6500	R\$ 18.968,7000	R\$ 111,4600	R\$ 35.444,2800	R\$ 51,8100
<p>Descrição: GUINDASTE ARTICULADO,SOBRE CAMINHAO DIESEL(INCLUSIVE ESTE),MOMENTO MAXIMO DE ELEVACAO 30TXM E CAPACIDADE MAXIMA DE ELEVACAO 8,5T A 3,4M,INCLUSIVE OPERADOR E AUXILIAR</p>										
1	15	8.448,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 138,5300	R\$ 1.170.301,4400	R\$ 249,4000	R\$ 2.106.931,2000	R\$ 110,8700
<p>Descrição: CUSTO HORARIO CORRIDO DE UTILIZACAO DE EQUIPAMENTO COMBINADODE JATO D'AGUA A ALTA PRESSAO COM SUCCAO POR ACAO DE VACUO(VACUO SEWER-JET),COM CAPACIDADE MINIMA DE ARMazenAGEM DE 6,00M3 DE MATERIAL NO TANQUE,MANGUEIRAS DE CAPTACAO DE 4 PARALIMPEZA DE ESGOTAMENTO SANITARIO,INCLUSIVE EQUIPE DE OPERACAO,ABASTECIMENTO D'AGUA E TRANSPORTE DO MATERIAL REMOVIDO</p>										
1	16	8.448,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 163,9700	R\$ 1.385.218,5600	R\$ 311,3200	R\$ 2.630.031,3600	R\$ 147,3500
<p>Descrição: CUSTO HORARIO CORRIDO DE UTILIZACAO DE EQUIPAMENTOS HIDROJATO CONJUGADO COM SUCCAO ATRAVES DE VACUO,COMPRESSOR ACIONADOPOR TOMADA DE FORCA TIPO ROTATIVO E COM JOGO DE MANGUEIRAS PARA CAPTACAO DE 6 E 8,ESTA ATRAVES DE BRACO ROTATIVO,TANQUE DE ARMAZENAMENTO DE 12.000L,INCLUSIVE EQUIPE DE OPERACAO</p>										
1	17	313,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,3200	R\$ 44.859,1600	R\$ 360,8100	R\$ 112.933,5300	R\$ 217,4900
<p>Descrição: MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 18T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 125CV, INCLUSIVE OPERADOR</p>										
1	18	104,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,4000	R\$ 3.681,6000	R\$ 131,3300	R\$ 13.658,3200	R\$ 95,9300
<p>Descrição: MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 18T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 125CV, INCLUSIVE OPERADOR</p>										
1	19	2.049,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 124,7500	R\$ 255.612,7500	R\$ 256,1900	R\$ 524.933,3100	R\$ 131,4400

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PA CARREGADEIRA DE PNEUS COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 12T, POTENCIA EM TORNO DE 121CV, PA COM CAPACIDADE RASA APROXIMADA DE 1,30M3, INCLUSIVE OPERADOR										
1	20	803,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,0800	R\$ 26.563,2400	R\$ 87,7300	R\$ 70.447,1900	R\$ 54,6500
Descrição: PA CARREGADEIRA DE PNEUS COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 12T, POTENCIA EM TORNO DE 121CV, PA COM CAPACIDADE RASA APROXIMADA DE 1,30M3, INCLUSIVE OPERADOR										
1	21	10 593,8000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,0300	R\$ 1.112.666,8140	R\$ 195,8700	R\$ 2.075.007,6050	R\$ 90,8400
Descrição: RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR										
1	22	1.874,6000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,8400	R\$ 59.687,2640	R\$ 64,3300	R\$ 120.593,0180	R\$ 32,4900
Descrição: RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR										
1	23	6.985,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,1600	R\$ 1.117,6000	R\$ 3,0400	R\$ 21.234,4000	R\$ 2,8800
Descrição: SOCADOR PNEUMATICO, 9,8KG DE PESO, DIAMETRO DO PISTAO DE 25,4MM, 900IPM (IMPACTOS POR MINUTO), EXCLUSIVE OPERADOR										
1	24	4.657,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,1100	R\$ 512,2700	R\$ 2,1700	R\$ 10.105,6900	R\$ 2,0600
Descrição: SOCADOR PNEUMATICO, 9,8KG DE PESO, DIAMETRO DO PISTAO DE 25,4MM, 900IPM (IMPACTOS POR MINUTO), EXCLUSIVE OPERADOR										
1	25	964,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,2800	R\$ 43.649,9200	R\$ 81,8100	R\$ 78.864,8400	R\$ 36,5300
Descrição: ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO, AUTOPROPELIDO PARA REPARO DE PAVIMENTACAO, CAPACIDADE DE 2T, INCLUSIVE OPERADOR										
1	26	241,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,9500	R\$ 7.458,9500	R\$ 47,5400	R\$ 11.457,1400	R\$ 16,5900
Descrição: ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO, AUTOPROPELIDO PARA REPARO DE PAVIMENTACAO, CAPACIDADE DE 2T, INCLUSIVE OPERADOR										
1	27	1.584,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,7200	R\$ 10.644,4800	R\$ 126,5000	R\$ 200.376,0000	R\$ 119,7800
Descrição: EQUIPAMENTO P/VIDEO INSPECAO NO INTERIOR DE COLETORES GALERIAS C/DIAM.A PARTIR 400MM, CAPACIDADE DE DESLOCAMENTO ATE 100M, RESISTENTE A AGUA, IMAGENS GERADAS TRANSMITIDAS EM TEMPO REAL, SISTEMA DE GRAVACAO COM INSERCAO E EDICAO DE LEGENDAS, CAMERA DE VIDEO EM CORES COM MOVIMENTO PERISCOPIO, C/CAMINHONETA P/9 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, EXCLUIVE OPERADOR										
1	28	528,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,0500	R\$ 1.610,4000	R\$ 57,4100	R\$ 30.312,4800	R\$ 54,3600
Descrição: EQUIPAMENTO P/VIDEO INSPECAO NO INTERIOR DE COLETORES E GALERIAS C/DIAM.A PARTIR DE 400MM, CAPACIDADE DE DESLOCAMENTO ATE 100M, RESISTENTE A AGUA, IMAGENS GERADAS TRANSMITIDAS EM TEMPO REAL, SISTEMA DE GRAVACAO COM INSERCAO E EDICAO DE LEGENDAS, CAMERA DE VIDEO EM CORES COM MOVIMENTO PERISCOPIO, COM CAMINHONETA P/9 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, EXCLUSIVE OPERADOR										
1	29	2.112,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,6300	R\$ 66.802,5600	R\$ 31,6300	R\$ 66.802,5600	R\$ 0,0000
Descrição: MAO-DE-OBRA DE OPERADOR DE COMPUTADOR/TECNICO DE INFORMATICA, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS										
1	30	1,0000	VAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.323.287,4680	R\$ 1.323.287,4680	R\$ 2.980.762,3700	R\$ 2.980.762,3700	R\$ 1.657.474,9020

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	-----------


Descrição: BDI

Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	50,2635 %	R\$ 9.297.484,7830
9.200.000,0000	18.497.484,7830		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.200.000,0000	R\$ 18.497.484,7830	50,2635 %	9.297.484,7830

Cabo Frio - Rio de Janeiro - 12 de Agosto de 2024


Diogo Dantas
 Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos
 Portaria 2112 / 2024
 SEMOSP - PMCF



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 24859/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para contratação de empresa especializada na Locação de veículos pesados, tipo Máquinas e Caminhões, conforme condições previstas no Edital, Termo de Referência e anexos.*

Fornecedor : ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 06.049.955/0001-10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7.373,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 138,0400	R\$ 1.017.768,9200	R\$ 263,9200	R\$ 1.945.882,1600	--	R\$ 125,8800
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO,TRUCADO,CAPACIDADEDE 12,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	4.113,5000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,7700	R\$ 122.458,8950	R\$ 83,9600	R\$ 345.369,4600	--	R\$ 54,1900
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO,TRUCADO,CAPACIDADEDE 12,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	7.373,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 152,9200	R\$ 1.127.479,1600	R\$ 273,3100	R\$ 2.015.114,6300	--	R\$ 120,3900
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE,NO TOCO,CAPACIDADE DE 10,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	4.113,5000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,4800	R\$ 121.265,9800	R\$ 78,5900	R\$ 323.279,9650	--	R\$ 49,1100
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE,NO TOCO,CAPACIDADE DE 10,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	1.550,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,4400	R\$ 185.132,0000	R\$ 201,7400	R\$ 312.697,0000	--	R\$ 82,3000
Descrição: CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,5T,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	517,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,7800	R\$ 14.879,2600	R\$ 65,3500	R\$ 33.785,9500	--	R\$ 36,5700
Descrição: CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,5T,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	1.474,6000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 222,7100	R\$ 328.408,1660	R\$ 500,9000	R\$ 738.627,1400	--	R\$ 278,1900
Descrição: CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO,CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE 60/80T,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	822,7000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,8300	R\$ 27.831,9410	R\$ 160,5200	R\$ 132.059,8040	--	R\$ 126,6900
Descrição: CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO,CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE 60/80T,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	3.026,8000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 145,0400	R\$ 439.007,0720	R\$ 357,1500	R\$ 1.081.021,6200	--	R\$ 212,1100
Subtotal Adjudicado R\$ 9.200.000,0000										
Subtotal Orçado: R\$ 18.497.484,7830										
Economia % 50,2635										
Economia R\$ 9.297.484,7830										

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 23T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 172CV, CACAMBA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,14M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 6,02M, COM 3 BRACOS ARTICULADOS, BRACO INTERMEDIARIO AJUSTAVEL EM 3 POSICOES, INCLUSIVE OPERADOR										
1	535,6000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,6500	R\$ 18.558,5400	R\$ 117,3000	R\$ 62.825,8800	--	R\$ 82,6500
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 23T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 172CV, CACAMBA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,14M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 6,02M, COM 3 BRACOS ARTICULADOS, BRACO INTERMEDIARIO AJUSTAVEL EM 3 POSICOES, INCLUSIVE OPERADOR										
1	1.550,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,0400	R\$ 63.612,0000	R\$ 60,0500	R\$ 93.077,5000	--	R\$ 19,0100
Descrição: GUINDAUTO COM CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA EM TORNO DE 3,5T APROXIMADAMENTE 2,00M E ALCANCE MAXIMO VERTICAL(DO SOLO)A APROXIMADAMENTE 7,00M,ANGULO DE GIRO DE 180°,MONTADO SOBRE CHASSIS DE CAMINHAO,EXCLUSIVE ESTE.SAO CONSIDERADOS DOIS AJUDANTES,EXCLUSIVE OPERADOR QUE E CONSIDERADO O MOTORISTA DO CAMINHAO										
1	517,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,3100	R\$ 20.323,2700	R\$ 51,0600	R\$ 26.398,0200	--	R\$ 11,7500
Descrição: GUINDAUTO COM CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA EM TORNO DE 3,5T APROXIMADAMENTE 2,00M E ALCANCE MAXIMO VERTICAL(DO SOLO)A APROXIMADAMENTE 7,00M,ANGULO DE GIRO DE 180°,MONTADO SOBRE CHASSIS DE CAMINHAO,EXCLUSIVE ESTE.SAO CONSIDERADOS DOIS AJUDANTES,EXCLUSIVE OPERADOR QUE E CONSIDERADO O MOTORISTA DO CAMINHAO										
1	953,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 189,5400	R\$ 180.631,6200	R\$ 312,1200	R\$ 297.450,3600	--	R\$ 122,5800
Descrição: GUINDASTE ARTICULADO,SOBRE CAMINHAO DIESEL(INCLUSIVE ESTE),MOMENTO MAXIMO DE ELEVACAO 30TXM E CAPACIDADE MAXIMA DE ELEVACAO 8,5T A 3,4M.INCLUSIVE OPERADOR E AUXILIAR										
1	318,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,6500	R\$ 18.968,7000	R\$ 111,4600	R\$ 35.444,2800	--	R\$ 51,8100
Descrição: GUINDASTE ARTICULADO,SOBRE CAMINHAO DIESEL(INCLUSIVE ESTE),MOMENTO MAXIMO DE ELEVACAO 30TXM E CAPACIDADE MAXIMA DE ELEVACAO 8,5T A 3,4M.INCLUSIVE OPERADOR E AUXILIAR										
1	8.448,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 138,5300	R\$ 1.170.301,4400	R\$ 249,4000	R\$ 2.106.931,2000	--	R\$ 110,8700
Descrição: CUSTO HORARIO CORRIDO DE UTILIZACAO DE EQUIPAMENTO COMBINADODE JATO D'AGUA A ALTA PRESSAO COM SUCCAO POR ACAA DE VACUO(VACUO SEWER-JET),COM CAPACIDADE MINIMA DE ARMAZENAGEM DE 6,00M3 DE MATERIAL NO TANQUE,MANGUEIRAS DE CAPTACAO DE 4,PARALIMPEZA DE ESGOTAMENTO SANITARIO,INCLUSIVE EQUIPE DE OPERACAO,ABASTECIMENTO D'AGUA E TRANSPORTE DO MATERIAL REMOVIDO										
1	8.448,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 163,9700	R\$ 1.385.218,5600	R\$ 311,3200	R\$ 2.630.031,3600	--	R\$ 147,3500
Descrição: CUSTO HORARIO CORRIDO DE UTILIZACAO DE EQUIPAMENTOS HIDROJATO CONJUGADO COM SUCCAO ATRAVES DE VACUO,COMPRESSOR ACIONADOPOR TOMADA DE FORCA TIPO ROTATIVO E COM JOGO DE MANGUEIRAS PARA CAPTACAO DE 6 E 8,ESTA ATRAVES DE BRACO ROTATIVO,TANQUE DE ARMAZENAMENTO DE 12.000L,INCLUSIVE EQUIPE DE OPERACAO										
1	313,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,3200	R\$ 44.859,1600	R\$ 360,8100	R\$ 112.933,5300	--	R\$ 217,4900
Descrição: MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 18T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 125CV, INCLUSIVE OPERADOR										
1	104,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,4000	R\$ 3.681,6000	R\$ 131,3300	R\$ 13.658,3200	--	R\$ 95,9300
Descrição: MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 18T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 125CV, INCLUSIVE OPERADOR										
1	2.049,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 124,7500	R\$ 255.612,7500	R\$ 256,1900	R\$ 524.933,3100	--	R\$ 131,4400
Subtotal Adjudicado R\$ 9.200.000,000						Subtotal Orçado: R\$ 18.497.484,7830		50,2635 %		R\$ 9.297.484,7830

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PA CARREGADEIRA DE PNEUS COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 12T, POTENCIA EM TORNO DE 121CV, PA COM CAPACIDADE RASA APROXIMADA DE 1,30M3, INCLUSIVE OPERADOR										
1	803,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,0800	R\$ 26.563,2400	R\$ 87,7300	R\$ 70.447,1900	--	R\$ 54,6500
Descrição: PA CARREGADEIRA DE PNEUS COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 12T, POTENCIA EM TORNO DE 121CV, PA COM CAPACIDADE RASA APROXIMADA DE 1,30M3, INCLUSIVE OPERADOR										
1	10.593,8000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,0300	R\$ 1.112.666,8140	R\$ 195,8700	R\$ 2.075.007,6060	--	R\$ 90,8400
Descrição: RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR										
1	1.874,6000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,8400	R\$ 59.687,2640	R\$ 64,3300	R\$ 120.593,0180	--	R\$ 32,4900
Descrição: RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR										
1	6.985,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,1600	R\$ 1.117,6000	R\$ 3,0400	R\$ 21.234,4000	--	R\$ 2,8800
Descrição: SOCADOR PNEUMATICO,9,8KG DE PESO,DIAMETRO DO PISTAO DE 25,4MM,900IPM (IMPACTOS POR MINUTO),EXCLUSIVE OPERADOR										
1	4.657,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,1100	R\$ 512,2700	R\$ 2,1700	R\$ 10.105,6900	--	R\$ 2,0600
Descrição: SOCADOR PNEUMATICO,9,8KG DE PESO,DIAMETRO DO PISTAO DE 25,4MM,900IPM (IMPACTOS POR MINUTO),EXCLUSIVE OPERADOR										
1	964,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,2800	R\$ 43.649,9200	R\$ 81,8100	R\$ 78.864,8400	--	R\$ 36,5300
Descrição: ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO,AUTOPROPELIDO PARA REPARO DE PAVIMENTACAO,CAPACIDADE DE 2T,INCLUSIVE OPERADOR										
1	241,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,9500	R\$ 7.458,9500	R\$ 47,5400	R\$ 11.457,1400	--	R\$ 16,5900
Descrição: ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO,AUTOPROPELIDO PARA REPARO DE PAVIMENTACAO,CAPACIDADE DE 2T,INCLUSIVE OPERADOR										
1	1.584,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,7200	R\$ 10.644,4800	R\$ 126,5000	R\$ 200.376,0000	--	R\$ 119,7800
Descrição: EQUIPAMENTO P/VIDEO INSPECAO NO INTERIOR DE COLETORES GALERIAS C/DIAM.A PARTIR 400MM,CAPACIDADE DE DESLOCAMENTO ATE 100M,RESISTENTE A AGUA,IMAGENS GERADAS TRANSMITIDAS EM TEMPO REAL,SISTEMA DE GRAVACAO COM INSERCAO E EDICAO DE LEGENDAS,CAMERA DE VIDEO EM CORES COM MOVIMENTO PERISCOPIO,C/CAMINHONETA P/9 PASSAGEIROS,COM MOTORISTA, EXCLUSIVE OPERADOR										
1	528,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,0500	R\$ 1.610,4000	R\$ 57,4100	R\$ 30.312,4800	--	R\$ 54,3600
Descrição: EQUIPAMENTO P/VIDEO INSPECAO NO INTERIOR DE COLETORES E GALERIAS C/DIAM.A PARTIR DE 400MM,CAPACIDADE DE DESLOCAMENTO ATE 100M,RESISTENTE A AGUA,IMAGENS GERADAS TRANSMITIDAS EM TEMPO REAL,SISTEMA DE GRAVACAO COM INSERCAO E EDICAO DE LEGENDAS,CAMERA DE VIDEO EM CORES COM MOVIMENTO PERISCOPIO,COM CAMINHONETA P/9 PASSAGEIROS,COM MOTORISTA,EXCLUSIVE OPERADOR										
1	2.112,0000	H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,6300	R\$ 66.802,5600	R\$ 31,6300	R\$ 66.802,5600	--	R\$ 0,0000
Descrição: MAO-DE-OBRA DE OPERADOR DE COMPUTADOR/TECNICO DE INFORMATICA, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.200.000,0000						Subtotal Orçado: R\$ 18.497.484,7830		50,2635	%	R\$ 9.297.484,7830

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,0000	VAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.323.287,4680	R\$ 1.323.287,4680	R\$ 2.980.762,3700	R\$ 2.980.762,3700	--	R\$ 1.657.474,9020

Descrição: BDI

Subtotal Lote R\$ 9.200.000,0000

Subtotal Adjudicado R\$ 9.200.000,0000

Subtotal Orçado: R\$ 18.497.484,7830
50,2635 % 9.297.484,7830

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.200.000,0000	R\$ 18.497.484,7830	50,2635 %	9.297.484,7830

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 12 de Agosto de 2024

Diogo Dantas
DIOGO DA COSTA DANTAS
 Secretário Municipal de Serviços Públicos
 Secretaria Municipal de Serviços Públicos
 Portaria 2112/2024
 SEMOSP - PMCF